
DÍTĚ VE SVĚTĚ SOCIÁLNÍCH SÍTÍ 

vlašimské setkání odborníků v prevenci kriminality 

 

Zájem o tématiku hrozeb informačních a komunikačních technologií a sebepoškozování byl 

důvodem setkání odborníků s názvem „Dítě ve světě sociálních sítí“, které uspořádal sociální    

a zdravotní odbor MěÚ Vlašim ve spolupráci s komisí prevence kriminality a bezpečnosti ve 

městě ve Spolkovém domě sourozenců Roškotových ve Vlašimi.   

Akce se dne 24. 9. 2015 zúčastnili ředitelé základních škol, školní metodici prevence, zástupci 

policie ČR a městské policie, pracovnice probační a mediační služby, odborní pracovníci centra 

adiktologických služeb, představitelé města Vlašimi, sociální pracovníci a zástupci nestátních 

neziskových organizací. 

 



Po úvodních příspěvcích pana Karla Kroupy, místostarosty města, Mgr. Pavly Kovalské, vedoucí 

sociálního a zdravotního odboru a paní Pavly Homolkovém předsedkyně komise, představila 

Mgr. Dagmar Dufková, kurátorka pro děti a mládež, jednotlivé akce, které se uskutečnily 

v oblasti prevence kriminality na Vlašimsku.  

Psycholožka Mgr. Martina Viewegová přiblížila způsoby, fáze, motivace a příznaky 

sebepoškozováním dětí i dospělých a jejich spojitost s používáním sociálních sítí. Mgr. Markéta 

Kalousková seznámila přítomné s výhodami a riziky, s kterými se děti při používání internetu 

mohou setkat v online světě. Obě přednášející působí jako odborné lektorky Národního centra 

bezpečnějšího internetu v Praze. 

 

Všichni přítomní vzájemně diskutovali a sdělovali si poznatky týkající se rizikového chování dětí 

a mládeže a možnosti jejich předcházení. Získané informace budou přínosné pro další 

spolupráci v oblasti sociálně-právní ochrany nezletilých dětí v našem regionu. 

 


